
www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 104 - Ano 09            Quarta-feira, 12 de Maio de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

1 

 
 

Extratos 
 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
43/2021. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 43/2021, na modalidade Concorrência Pública nº 02/2021, 
tendo como critério de julgamento MAIOR OFERTA POR ITEM, no dia 17 de junho de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto 
“CONCESSÃO DE USO E EXPLORAÇÃO DE ESPAÇOS DESTINADOS AO BAR DA QUADRA DE ESPORTE E CANCHA DE 
BOCHA DO GINÁSIO MUNICIPAL ATÍLIO GUISI E PAVILHÃO DE BOCHA FREDOLINO AUGUSTO KUERTEN, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  CONSTANTES  DO  PROJETO  BÁSICO.” O edital e seus anexos 
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 11 de maio de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 56/2020. PROCESSO Nº 33/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a 
este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico 
e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 01/05/2021 para até 
01/06/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 30 de abril de 2021. Roberto Kuerten 
Marcelino. Prefeito Municipal. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
44/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 44/2021, na modalidade Tomada de Preço nº 04/2021, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 02  de junho de 2021, às 14:00hs, objeto 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NA ESTRADA GERAL DO RIO SANTO ANTÔNIO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER AO 
REPASSE ESPECIAL JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para 
consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 12 de maio 
de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
45/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 45/2021, na modalidade Tomada de Preço nº 05/2021, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 04 de junho de 2021, às 14:00hs, objeto 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NAS RUAS JOÃO F. DE MEDEIROS, AUGUSTA A. DANIELSKI, SEBASTIÃO A. DA SILVA E GUILHERME 
DAUFENBACH NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER AO REPASSE ESPECIAL JUNTO AO GOVERNO DO 
ESTADO DE SANTA CATARINA, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 12 de maio de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacaobn@hotmail.com


www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 104 - Ano 09            Quarta-feira, 12 de Maio de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

2 

 
 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
46/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 46/2021, na modalidade Tomada de Preço nº 
06/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 07 de junho de 2021, às 14:00hs, objeto 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (LAJOTA) NAS RUAS ERALDI V. ALVES (4675), OTÍLIA J. 
HENRIQUE E VALTER S. DA SILVA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER AO PROGRAMA DE 
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO – FINISA JUNTO AO GOVERNO FEDERAL, CONFORME 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos 
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC. Braço do Norte, 12 de maio de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Kuerten Marcelino 
Prefeito Municipal  


		2021-05-12T17:01:13-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




